-

D. Alonso M. 20 agosto de 1423.
Archivo de la ciudad, cidice titulado: Rosselld vel!, fol 451. B.

Nos Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum, Sicilie, Majorica-
rum, Valentie, Sardinie et Corcise, Comes Barchinone, Dux
Atenarum et Neapatrie, ac etiam Comes Rossilionis et Cerita-
nie; principibus orbis terre congruit intercetera quod sue men-
tis archano frecuenti meditatione revqlvdnt commissorum sibi
populorum procurare commoda , et que inutilia esse videniur
ad salubrem statum regaliter reformare, ut inde respublica per
principes ‘providentiam felicis auspicii continuo suscipiat incre—
menta. -Ideo Nos reformationi monetarum et reipublice bene~

" ficio civitatis et regni Majoricarum , inter alia regna nosira

notabile membrum et pretiosissimam margaritam, quod licet
per clare memorie dominos Reges Aragonum Majoricarum pre-
decessores nostros diversis privilegiis et franquesiis, concessioni-
bus et ordinationibus super facto monete auri et argenti et
aliorum metallorum in Sicca Majoricarum sic saffultum, ta—
men ob mole redituum censualium et interesse quos et que tam -
brachii ecclesiastici quam secularis exteris personis regnum-et
civitas ipsa faciunt .et a longis citra temporibus ex inde pe-
regere, ex quibus et etiam pro negotiantes in dicto regno pe—
cunie ex eorum alia lege extrahuntur et regnum pecuniis re-
manet tenuatum, cura sollicita intendentes; tenore presentis ad
humilem supplicationem pro parte juratorum et proborum ho-
minum universilatis dicte civitatis Majoricarum inde nobis ef-
fusam, prom'derhus et ordinamus, statuimus el sancimus quod
monela auri el argenti quam monetam auri volumus perpetuo
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Regales auri ‘Majoricarum nominari elvocari, ad legem viginti
quiratorum et talliam sexaginta quatuor regalium in marcho
quolibet, et argenti regalium ad talliam septuaginta duo—
. rum regalium argenti in marcho quolibet, et ad legem de-
cem denariorum argenti fini sub eisdem formis et figuris,
crucibus, foris, pretis quibus regales auri cudebantur et
currebant antiquitus, et argenti reales cuduntur et currunt
de presenti in dicto regno juxta franquesias ejusdem, cu—
datur et currat, et cudi et currere volumus et provide-
mus in dicta civitate et regno Majoricarum, et causis premis-
sis predicta concedimus et hanc licentiam durare volumus ad
duos annos, et ex post ad nostre beneplacitum voluntatis, ju—
ribus nostris et nostre curie, et magistri ac aliorum officia—
lium dicte Secce in omnibus semper salvis. Per hanc autem non
intendimus franquesiis, privilegiis, libertatibus et immunitati—
bus dictorum civitatis et regni, et alii ad idem regnum con-
fluentes seu declinantes cujuscumque status, legis et conditionis
existant, cristianus videlicet, judeus et sarracenus qui in dictis
civilate et regno emerint, vendiderint, umpignoraverint seu ali-
ler aliengverint aliqua bona mobilia seu immobilia aut semo—
venlia, ac res et merces,. aut census et redditus receperint, non

* possint nec audeant dictam pecuniam refutare aut alios con-

tradicere, immo illam recipere ad dictum forum juxta formam
superius declaratam. Mandantes hujus serie illustri Marie Re-
gine consorti nostre atque locumtenenti carissime, nec non ge-
renti vices gubernatoris, ceterisque universis officialibus nostris
qui nunc sunt et pro tempore fuerint in dicto regno Majorica~
rum et eorum locumtenentibus, ac singulis habilatoribus in
regno Majoricarum pretacto presentibus et futuris, quatenus
dictam licentiam, ordinationem et concessionem nostras hujus—
modi ratas, gratas, validas atque firmas habeant, teneant et
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observent, ac faciant inviolabiliter-obsaﬁaﬁ; el non contyave—
niant, nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione vel
causa. In cujus rei testimonium presentem fieri jussimus, nos—
tro sigillo minori munitam. Data in monasterio Sancti Elmi
apud Gayetam xx die augusti anno & nativitate Domvini
mcccexx secundo. — Rex  Alfonsus.

Qua quidem littera regia dicto venerabili assessori et vice—
" regenti- presentata, in continenti idem vemerabilis assessor et -
vices gerens honorabili locumtenenti obtulit se paratum man-
datis regiis humiliter obedire.

Et quasi in continenti oblato compoto infraseripto per dw—
tos venerabiles juratos nomine ipsorum et aliorum conjurato—
rum suorum, cujus compoti copia fuit illustrissimo domino
Regi jam transmissa in regno Hierosolymitano ante spsius lit—
tere regie concessionem cum pretenderétur per venerabilem Po-
trum dé Cassaldaguila regium procuratorem ante dictwm onine
‘lwerum afforamenti et arrendamenti cuditionis dictorum rega-
Kum auri, cum sit regalia specialis domino Regi competentis
spectare ab integro domino Regi, et hoc volunt innuere verba
dicte regie provisionis in eo quod in ipsa continetur , juribus
nostris et mostre curie semper salvis, in cuditione dictorum re-
galium auri non debebat dari locus dicte nove cuditioni: regu-
lium aurt parenti, nisi reservatis dictis triginta solidis affora-
menti, viginti sex solides et octo denarios arrendamenti ab
integro; dictis venerabilibus juratis contrarium asserentibus
quod cum dominus Rex in prima cuditione paccionata rega—
lium auri ad sexaginta regales tallie pro marcha et ad legem
XXIIJ quiratorum et medii auri fini haberet solum anno quo~
libet xxv libras pro annuo censu et pro qualibet marcha auri
fini que cudentur in dicta Secca in regalibus awri dicte tallie
et legis x solidorum. Et ex capitulis conventionaltbus firmatis
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super cuditione florenorum auri inter dominum Regem Johan-
nem felicis recordationis, et venerabilem Berengarium de Cor-
tilles olim arrendatorem jurium omnium Seccarum auri re—
‘gie ditionss, et venerabilem Antonium Castelli, nec inter syn—
dicum et ambaxatorem regni Majoricarum, idém dominus
Rex de cuditione auri in florenis haberet et habeat una cum
universitate dicta jura, scilicet octo solidos Majoricarum pro
afforamento pro qualibet marcha auri fini, et viginti sex so-
lidos octo denarios pro arrendamento : et universitatem Ma—
joricarum zxy solidos Majoricarum pro afforamento et M.
precio arrendaments illud quod distraheret domino Regi simul
cum interesse, juxta pacta dicti arrendaments, et per con—
sequens multa majora jura et utilitates consequeretur domi—
nus Rex ex capitulis conventionalibus dictt arrendamenti den
Cortilles, que fuerunt semper repetita et habita pro intellectis
in omnibus arrendamentis cuditionis auri in florenis factis per
dominum Regem Ferdinandum felicis recordationis, propter
quod illa capitula ut commodiora domino Regi et suis juribus
servari debebant in dicta. nova cuditione regalium auri; ta-
men attento quod mora cuditionis virtute dicte nove provisio—
nis sedit in mazimum damnum jurium regiorum et dicte uni-
versitatis, et in maximam destructionem et impedimentum
. communium mercatorum et aliarum gentium civitatis et regni,
convenerunt et concordarunt dicti venerabilis regius Procura—
tor pro parte reyia, et dicti venerabiles Jurati, quod pro bono
domini Regis, et universitatis et regni Majoricarum dicta
nova cuditio regalium auri duceretur in executione, et omnia
emolumenta dicte cuditionis pro qualibet ......0 fini, scilice;
trigita solidos afforamenti, et xzvj solidos et viij denarios ar-
rendamenti stent in posse venerabilis Antonii de Comellis re-
gentis bursam cuditionis auri dicte Secce, donec consultatione
34
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facta domino Regi, et habita eyus responsione et mandato set
certum et clarum quid in premissis sit agenduwm el de dictis
emolumentis faciendum. Et predicta consenserunt dictus ve~
nerabilis regius Procurator, sine prejudicio aut derogaiione
franquesiarum aut privilegiorum regiorum , et dictorum capi~
tulorum formatorum super arrendamento cuditionis floreno—
rum dicti Berengarii de Cortillis, immo omnia jura regia et
dicte universitatis remaneant salva, illesa et intacta; de qui—
bus omnibus dictus venerabilis regius Procurator et dicti ve-
nerabiles Jurati requisiverunt fieri presentem scripturam in
presentia mei Guillermi Blanch notayii et scribe curie guber-
nationis Majoricarum ibidem evocats.